Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de maple, ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°

FLORENCIO.

Senhor Presidente,

1296/2025 la

Fls : N° I

Proc. No 1 a )0

DISPÕE SOBRE COBERTURA NA ENTRADA DA EMEF GILBERTO

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de instalar cobertura na entrada da EMEF
Gilberto Florencio localizada na rua Mar Vermelho, 1101 no bairro Jardim Regina Alice neste
município.

ra
A SecrP.Arta LegislOti
contorn.e pede

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 10 de Junho de 2025.

c) Rodrigues Alves
Vereador

Justificativa

Venho por meio desta solicitar a instalação de uma cobertura na entrada da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Gilberto Florencio.

Essa iniciativa é fundamental para proporcionar maior conforto e proteção aos
estudantes, professores, funcionários e visitantes que utilizam a escola diariamente.

Uma cobertura adequada ajudará a proteger contra as intempéries, como chuva, sol
forte e vento, garantindo um ambiente mais seguro e acolhedor para todos.

Além disso, a instalação dessa estrutura contribuirá para a preservação da
infraestrutura da escola, evitando danos causados por condições climáticas adversas, e
promoverá uma melhor experiência de acesso às instalações escolares.

Diante do exposto, peço que esta indicação seja avaliada com atenção, para que
possamos oferecer um ambiente escolar mais confortável, seguro e digno para toda a
comunidade escolar da EMEF Gilberto Florencio.

r'

V
I

2
6
'1

0
0
 9

1:
11

 O
Z-

41
-0

1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br